
1e wijzigingsverordening Verordening afvalstoffenheffing 2021  

De raad van de gemeente DE WOLDEN; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de: 

  
1e

   wijzigingsverordening  Verordening afvalstoffenheffing 2021  

(1
e
 wijzigingsverordening Verordening afvalstoffenheffing 2021). 

Artikel I   
Artikel 10 van de verordening wordt vervangen door: 

  

Artikel 10 Kwijtschelding 

1. Bij de invordering van de afvalstoffenheffing genoemd in artikel 1.1.1. en 1.1.2. van de tarieventabel 

kan kwijtschelding worden verleend tot maximaal het bedrag opgenomen bij de van toepassing 

zijnde maatstaf van heffing. 

2. Bij de invordering van de afvalstoffenheffing genoemd in artikel 1.2.1. en 1.2.2. van de tarieventabel 

kan kwijtschelding worden verleend tot maximaal het bedrag opgenomen bij de van toepassing 

zijnde maatstaf van heffing (soort huishouden) genoemd in artikel 1.1.1. en 1.1.2 van de tarieven- 

tabel. 

3. Bij de invordering van de afvalstoffenheffing genoemd in artikel 1.3.4 van de tarieventabel kan 

kwijtschelding worden verleend tot maximaal 6 maal het tarief opgenomen bij de van toepassing 

zijnde maatstaf van heffing. 

4. Bij de invordering van de afvalstoffenheffing wordt geen kwijtschelding verleend van de tarieven 

opgenomen in Hoofdstuk I onder 1.1.3, 1.2.3 en Hoofdstuk II van de bij deze verordening behorende 

tarieventabel. 

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang werkt terug tot 1 januari 2021. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: 1
e
 wijzigingsverordening Verordening afvalstoffenheffing 

2021. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente De Wolden, 

gehouden op 25 november 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

J. van Roeden-Hoekstra  J. Vlietstra 

Nr. 435910 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2021 nr. 435910 2 december 2021 1 


